LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST.

St. IX.

Vsebina: 84. Okrožnica sv. Očeta Pija X. o naukih modernistov. — 85. Instructio s. Rom. et Univ. Inquisitionis. — 86. Pismo papeža Pija X. profesorju dr. Commerju. — 87. Poroke bavarskih podanikov v Avstriji. — 88. De facultate sacerdotum quoad excipiendas in navi confessiones fidelium secum navigantium. — 89. Sacerdotibus navigantibus conceditur facultas excipiendi in itinere confessiones etiam fidelium non navigantium. — 90. Nabirka za pogorelce v Zgornji Senici. — 91. Rafaelovo društvo. — 92. Opomba glede pelešnic. — 93. Razpis Schlackerjeve ustanove za učiteljske vdove. — 94. Slovstvo. — 95. Konkurzni razpis. — 96. Škofiska kronika.

1907.

84.

Okrožnica sv. Očeta Pija X. o naukih modernistov.

AD PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORVM ORDINARIOS
PACEM ET COMMUNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Pascendi dominici gregis mandatum Nobis divinitus officium id munus in primis a Christo assignatum habet, ut traditae sanctis fidei depositum vigilissime custodiat, repudiatis profanis vocum novitatibus atque oppositionibus falsi nominis scientiae. Quae quidem supremi providentia pastoris nullo plane non tempore catholico agmini necessaria fuit: etenim, auctore humani generis hoste, nunquam defuere *viri loquentes perversa*,¹⁾ *vaniloqui et seductores*,²⁾ *errantes et in errorem mittentes*.³⁾ Verumtamen inimicorum crucis Christi, postrema hac aetate, numerum creuisse admodum fatendum est; qui, artibus omnino novis astuque plenis, vitalem Ecclesiae vim elidere, ipsumque, si queant, Christi regnum evertere funditus nituntur. Quare silere Nobis diutius haud licet, ne muneri sanctissimo deesse videamur, et benignitas, qua, spe sanioris consilii, huc usque usi sumus, officii oblivio reputetur.

Qua in re ut moram ne interponamus illud in primis exigit, quod fautores errorum iam non inter apertos hostes querendi sunt modo; verum, quod dolendum maxime verendumque est, in ipso latent sinu gremioque Ecclesiae, eo sane nocentiores, quo minus perspicui. — Loquimur, Venerabiles Fratres, de multis e catholicorum laicorum numero, quin, quod longe

miserabilius, ex ipso sacerdotum coetu, qui, fucoso quodam Ecclesiae amore, nullo solido philosophiae ac theologiae praesidio, immo adeo venenatis imbuti penitus doctrinis quae ab Ecclesiae osoribus traduntur, Ecclesiae eiusdem renovatores, omni posthabita modestia animi, se iactitant; factoque audacius agmine, quidquid sanctius est in Christi opere impetunt, ipsa haud incolumi divini Reparatoris persona, quam, ausu sacrilego, ad purum putumque hominem extenuant.